
A06 社会
2023年8月3日 星期四 责编/周德庆 美编/建隆 校对/凌美

智

慧

海

都

智 慧 海 都
968880

招中、西医师全职或兼职15859048211
招 聘 信 息

2023 年 8 月 3 日
分 类 广 告

0591-87811583☎

声 明 公 告

寄递国际包裹上门揽收17085858588
快 递 服 务

白 蚁 防 治

白 蚁 专 线★ 8 7 6 0 1 1 1 6

诚信收购邮票，纪念钞等 13400577737
收 购 邮 票

拍卖公告
受委托，兹定于2023年8月11日上午10:00

在中拍平台（https://paimai.caa123.org.cn）公开
拍卖：闽AM6L97奥迪牌小型轿车一辆。

有意者请与我司联系看样，将竞买保证
金缴至我司账户后在中拍平台注册并办理报
名手续。详情可登录公司网站www.fypmh.com、

“福建方圆拍卖”公众号查询。
看样时间：2023年8月8-9日
看样地点：台江区江滨中大道316号（招银大厦）
报名截止时间：2023年8月10日17:00
联系电话：0591-87534343、87511351
公司地址：福州市五四路158号环球广场816室

福建方圆拍卖有限公司
2023年8月3日

福建省煌铭新材料科技有限公司
石英石板材加工石粉及边角料综合利用项目

环境影响报告书第二次信息公示
《福建省煌铭新材料科技有限公司石英石

板材加工石粉及边角料综合利用项目环境影响
报告书》（征求意见稿）现已编制完成，现参照
《环境影响评价公众参与办法》进行第二次公
示：报告书征求意见稿及公众意见表网络链接:
https://pan.baidu.com/s/1b_YBmLRzb7rMukx
37Bjs9A?pwd=twye 提取码:twye；公示时间
为2023年8月2日至15日；联系方式如下：

委托单位：福建省煌铭新材料科技有限公司
汪总（86511288）；

环评单位：泉州华大环境影响评价有限公司
吴工（22692893），

邮 箱：hjpj1@163.com。

晨 至 信 第 2023118 期 拍 卖 公 告
受委托，我司定于2023年8月18日上午10时在闽侯县公共资源交易服务中心举行拍卖会，

公开拍卖以下标的：
1、闽侯县上街镇上街社区厚美安置房小区15间店面（1-6号、8-15号、19号）6年租赁使用权。
总建筑面积合计约685.21㎡，参考价：8.5万元/首年租金，竞买保证金5万元。
2、闽侯县上街镇上街社区旧农贸市场16间店面（42-57号店面）6年租赁使用权。
总建筑面积合计约448㎡，参考价：20.5万元/首年租金，竞买保证金20万元。
3、闽侯县上街镇上街社区综合农贸市场10年租赁使用权。
总建筑面积合计约3186.27㎡，参考价：100万元/首年租金，竞买保证金300万元。
竞买人条件及租赁要求详见《拍卖文件》。
有意竞买者，请于2023年8月14日16时前提交相应材料办理竞买报名手续。经资格审查

符合竞买条件后，于8月16日16时前将竞买保证金存入指定账户，方为具备。
展示时间：即日起至2023年8月14日 展示地点：标的物所在地
报名地点：福州市鼓楼区福马路45号闽古屋4号楼三层
联系电话：0591-87848560

福建省晨至信拍卖行有限公司 2023年8月3日

房 地 产 租 赁 权 拍 卖 公 告
兹定于2023年8月10日（星期四）上午10

时在中拍平台（https://paimai.caa123.org.cn/）
举行房地产租赁权拍卖会。拍卖标的:位于福
建省福州市鼓楼区安泰街道八一七中路、温泉
街道东水路、晋安区岳峰镇横屿路、泉州市丰
泽区丰海路、厦门市思明区望海路、南平市建
阳区景贤路66号（现潭城街道理学街336号海
祥山水锦城）等共计八项房地产租赁权。

上述标的详见本公司网站。
有意竞租者，请于2023年8月9日17时前

将竞租保证金存入本公司指定账户（以到账时
间为准），并携带保证金缴款凭证及相关身份
证明文件与本公司办理竞租人登记手续。★展示时间、地点：2023年8月7日-8日，标的
物现场★联系电话：苏先生18120887278、金先
生 18120881598、0591-87810107★联系地址：
福建省福州市鼓楼区五四路210号国际大厦20层★网址：http://www.fjhxpmh.com/★公司微信号：hxpmh1995
福建省海峡拍卖行有限公司 2023年8月3日

中国体育彩票福建31选7附加第23204期开奖公告

开奖日期：2023年8月2日
本期开奖号码：05+14+16+22+24+27+30 03
本期出球顺序：22+24+05+14+30+27+16 03

本 期 销 售 金 额 ：
817278元。

1311795.50 元奖金滚
入下期奖池。

本 期 兑 奖 截 止 日 为
2023年 10月 7日，逾期作
弃奖处理。

第 23205期开售时间：
2023 年 8 月 2 日 20:10:
00。止售时间：2023 年 8
月 3日 20:00:00。

投注方式

任选一

任选二

任选三

任选四

任选五

任选六中六

任选六中五

任选六中四

猜单双一单

猜单双二单

猜单双三单

猜单双四单

猜单双五单

猜单双六单

猜单双七单

猜单双全单

猜单双全双

本地中奖注数

166注
715注

1463注
333注
14注
0注

26注
825注

0注
0注

10注
0注
0注
0注
0注
0注
0注

单注奖金

31元
22元

128元
900元

8,000元
84,000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1,225元

中国体育彩票排列3（福建省）第23204期开奖公告

开奖日期：2023年8月2日 本期开奖号码：0 1 4
投注
方式
直选

组选3
组选6
组选3
赠票
组选6
赠票

全国
中奖注数
7074注

0注

15667注

0注

0注

本地
中奖注数
110注

0注

273注

0注

44注

单注
奖金

1040元

346元

173元

134元

67元

本期全国销售金额：53596204元，本省
（区、市）销售金额：738278元。

9929307.40元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年10月7日，逾期

作弃奖处理。
第 23205期开售时间：2023年 8月 2日

21：10：00。止售时间：2023年8月3日21：00：00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

82注
82注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

8200000元
8200000元

中国体育彩票排列5第23204期开奖公告
开奖日期：2023年8月2日
本期开奖号码：0 1 4 1 4

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金
额：18724690元。

161583872.60元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为 2023年 10月 7日，
逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：
https://www.lottery.gov.cn

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

本地中奖注数

1注

248注

3095注

单注奖金

19944元

50元

6元

中国体育彩票福建22选5第23204期开奖公告
开奖日期：2023年8月2日

本期开奖号码：06+08+10+11+15
本期出球顺序：15+06+08+10+11

本期销售金额：103908元。
本期特等奖出自：宁德3509041465门店（1注）。
0元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年10月7日，逾期作弃

奖处理。
第23205期开售时间：2023年8月2日20：10：00。

止售时间：2023年8月3日20：00：00。

中国体育彩票福建31选7第23204期开奖公告

开奖日期：2023年8月2日
本期开奖号码：05+14+16+22+24+27+30 03
本期出球顺序：22+24+05+14+30+27+16 03

本期销售金额：806684元。

683039.56元奖金滚入下期

奖池。

下个派奖期次派奖奖金

600000元。

本期兑奖截止日为 2023年
10月7日，逾期作弃奖处理。

第 23205期开售时间：2023
年8月2日20：10：00。止售时间：

2023年8月3日20：00：00。

奖级

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地
中奖注数

0注
4注

30注
169注

3334注
24028注

单注奖金

0元
4298元
1200元
200元
20元
6元

体 彩 开 奖 公 告
中国体育彩票超级大乐透第23088期开奖公告
开奖日期：2023年8月2日

本期出球顺序：
22+14+24+16+08 09+12
本期开奖号码：
08+14+16+22+24 09+12

本期全国销售金额：287409545元。
本期使用第1套摇奖球。
本期一等奖出自：山西（基本1注 追加

1注）、内蒙古（基本1注）、浙江（基本1注
追加1注）、福建（基本1注 追加1注）、山东
（基本3注）。

871592817.09元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年10月7日，

逾期作弃奖处理。
开奖信息查询网站：https://www.lottery.

gov.cn

奖级

一等奖

二等奖

三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
七等奖
八等奖
九等奖
合计

基本
追加
基本
追加

中奖注数
7注
3注

79注
28注

137注
675注

12397注
19830注
28030注

643423注
7198620注

---

单注奖金
9324634元
7459707元
176397元
141117元
10000元
3000元
300元
200元
100元
15元
5元

---

应派奖金合计
65272438元
22379121元
13935363元
3951276元
1370000元
2025000元
3719100元
3966000元
2803000元
9651345元

35993100元
165065743元

台风吹来遍地海鲜 能吃吗？
近日，平潭、漳州等地海滩上出现大量生蚝、海螺等；省海洋渔业局不建议食用

海都讯（记者 毛朝青
通讯员 朱荣增） 近日，
三明永安市人民法院通过
线上开庭审结一起因网络
买卖“三无”美白针引起的
纠纷案件，判定买卖“三
无”美白针合同无效，出售
方退还消费者货款 2.2万
元。

2022年 7月 17日，陈
某某通过微信向曹某购买
了 6 盒某品牌的产品，支
付了 2.2万元。陈某某收
到产品后，发现产品外包
装和标签上均是外文，属
于注射类产品。陈某某认
为曹某卖给自己的是假
货，未使用该产品，也未与
曹某交涉退货赔偿事宜，
便将曹某诉至法院，请求
判令曹某退还货款 2.2万
元，同时支付货款的十倍
赔偿金22万元。

永安市人民法院审理
后认为，陈某某与曹某就购
买案涉产品的价款、数量、
收货地址等进行了明确约

定，曹某交付了产品，陈某
某支付了货款，故双方当事
人之间存在事实上的买卖
合同关系。案涉产品无中
文标识、无进口批准文号，
不具备上市销售的条件，曹
某亦未举证证明案涉产品
属于合格产品，根据《中华
人民共和国民法典》第一百
五十三条的规定，案涉合同
违反了法律的强制性规定，
应为无效合同，当事人据此
进行的支付或获得的财物
亦相应地丧失了依据，故曹
某应退还陈某某货款 2.2
万元。

此外，案涉产品因证
据不足，无法认定为药
品。陈某某未举证证明案
涉产品属于假药、劣药或
曹某明知是假药、劣药仍
然销售，且陈某某并未因
使用案涉产品受到损害，
故陈某某主张十倍赔偿的
请求，缺乏事实和法律依
据。最终，法院判决曹某
退还陈某某货款2.2万元。

海都讯（记者 梁展豪
实习生 魏楚涵） 闽侯县
荆溪镇永丰村，因水管爆
裂停水四天，影响村民们
的日常生活（详见海都报
8月2日A03版）。2日上
午，记者从永丰村村民处
得知，刚刚村里自来水已
恢复供应，村民可以正常
用水了。

永丰社区相关工作
人员称，1 日下午，福州
市自来水公司通过技术
手段确定了泄漏的原水
管道，施工人员迅速排查

到 漏 点 并 展 开 抢 修 工
作。经检查，漏水系管道
脱节导致。抢修工作于
2 日清晨 5 时基本完成。

“村中水厂的蓄水池已经
可以正常抽水，预计上午
8 点 左 右 就 能 恢 复 供
水。”

2 日上午，记者再次
来到永丰村查看情况，村
民向记者证实，村庄已经
陆续恢复供水。“家离水
厂近的早上七八点就来
水了，住得远的 9 点也都
能用水了。”

网上卖“三无”美白针

法院判退还消费者货款

□“因水管爆裂 闽侯永丰村停水四天”追踪

昨日清晨 村里恢复供水海都讯（记者 林涓）
“三岁半宝宝的烫发初体验，
也太可爱了！”……在社交平
台上，日前，不少家长晒出了
自家娃烫发、染发的照片，锡
纸烫、“羊毛卷”齐上阵。

儿童能烫发染发吗？
记者对此进行了走访。

在福州鼓楼区华林路
上的一理发店内，记者发现，
店内有年轻妈妈做造型的同
时也捎带给孩子烫发。“原本
计划只是带着孩子来修剪一
下头发，但孩子看到我烫卷
发，她也很想烫，考虑了一
会，我就答应了。”陈女士告
诉记者，她为 7岁的孩子挑

选了一款中等药水，开始了
两个小时的“烫发之旅”。

“学校没有规定禁止烫
发染发，不管大人、小孩都
有追求美的权利，烫完头发
像洋娃娃一样，孩子也很开
心。”店里的另一位顾客游
女士认为，小朋友烫发染发
的次数只要适度即可。

该理发店的理发师告
诉记者，来店内烫、染发的
孩子不多，偶尔有两三个，
店内烫发药水有380元、580
元、780 元三个不同价位，

“小朋友用的药水和大人是
一样的，烫发主要看发质，
没有大人、小孩的区分”。

记者在网络购物平台
搜索“儿童烫染发”关键词，
出现了多家专业为儿童美
发造型的商店信息。记者
随机联系了一家名为“皇冠
亲理儿童美发造型”的理发
店，当记者问及这些药水是
否属于儿童专用时，该工作
人员回复，这些药水大人小
孩都可以使用，没有区别，

“烫发不接触头皮，不会造
成太大影响”。

儿童能染发烫发吗？
近日，国家药品监督管理局
发布消息提醒，儿童皮肤对
外界刺激耐受能力弱，对外
来物质敏感，使用化妆品后

可能会出现皮肤干燥、泛
红、瘙痒等问题，且儿童尚
处于生长发育关键阶段，各
类风险因素可能对其造成
更多潜在的不良影响。在
使用过程中，也容易出现不
慎入眼、入口等现象，引发
安全风险，因此，不建议儿
童使用染发、烫发化妆品。

福建医科大学附属第
一医院皮肤科医生邹颖也
赞成这个观点。同时，建议
家长，爱美是孩子的天性，
孩子对美的需求，既不能一
味压制也不能一味放任，可
以引导孩子更多地关注和
追求自然美和健康美。

给娃烫发 小心皮肤过敏
一些宝妈喜欢给孩子烫发、卷发，国家药品监督管理局提醒，

不建议儿童使用染发、烫发化妆品

台风“杜苏芮”离开后，平潭、漳州等地的海滩上出现大量生蚝、海螺等，市
民、游客纷纷前来捡拾，有拿着袋子的，有拿桶的，也有拿网兜的，好不热闹。

这些海鲜从何而来？到底能不能吃呢？

这两天，平潭的海滩上
被“吹”来了大量海鲜。不少
人带着工具，一家老小出动捡
拾，不一会儿，便“战绩颇丰”。

市民安安便是其中之
一。台风过后，她本想和朋
友在海滩上遛弯，谁承想竟
捡回了一麻袋的海鲜，而且
品种颇多，有生蚝、海螺、淡
菜等。当晚，安安家里就煮
了一顿丰盛的海鲜大餐，一

麻袋海鲜很快就被吃完了。
“当时不止我一人，很

多人都在捡，整个海滩上全
是海鲜，根本不用特意去
找。”安安说道。

除了平潭外，此前，“台
风‘杜苏芮’给漳州市民吹
来遍地生蚝”的话题也登上
网络热搜。评论区中，不少
市民调侃：“台风也知道送
点福利了。”

台风过后，海滩上为何
会出现大量海鲜？是否真如
网友所说，是养殖户人工饲养
的吗？记者从福建省海洋渔
业局获悉，台风天后沙滩上出
现的海鲜有两个来源：周围渔
场和海里的野生海鲜。

养殖专业户陈先生告

诉记者，以生蚝为例，其主
要有两种方式进行养殖。
其一，在海上搭一个架子，
将附着了生蚝幼体的绳子
一头放入海水中，一头固定
在架子上。其二，直接将附
着牡蛎幼体的木桩固定在
海底。“无论是挂在架子上

的绳子，还是戳在海底淤泥
里的木桩，都可能扛不住台
风，生蚝就这样被刮走了，
随风浪冲到滩头上。”

海鲜虽美，安全第一。福
建省海洋渔业局相关工作人
员表示，出于食用安全方面考
虑，市民自行在海滩捡拾的海

鲜，具有一定的风险。比如，
一些野生花蛤会食用某些海
洋藻类，长此以往，其身体内
可能会积累一些毒素。但野
生花蛤和人工养殖花蛤外观
差异不大，市民很难分辨。因
此，建议市民不要盲目跟风，
前往海边捡拾海鲜并食用。

N海都记者 罗丹凌
实习生 何丹莹

部门：不建议食用这类海鲜

“整个海滩上全是海鲜”

平 潭 海 滩
上，有人捡到大
量贝壳类海鲜
（受访者供图）


